# # ф

А Д  М И Н И С Т Р А Ц Й Я
М А К С А Т  И Х И Н С  К О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

От 30.01.2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Х° 2 8-па

Об утверждении поправочных коэффициентов
для корректировки объемов выделяемых •
средств областной субвенции муниципальным
бюджетным'образовательным учреждениям на
2020 год

Вх.М  ___

I <У- '■>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года X». 131 - ФЗ «Об
общих принципах''организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Тверской области от 30 декабря 2019 года Х° 1.02-30 «Об областном бюджете
Тверской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании
Постановления Правительства Тверской области Х°144-пп от 25.03.2014г., а также в
целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012г. Х°597 «'О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики» в части обеспечения достижения
уровня средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных и
дошкольных образовательных организаций в 2020г., а также соблюдение требований
Федерального Закона от 19.06.2000 X» 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» в
части обеспечения -в 2020г/ оплаты труда работников нс ниже минимального размера
оплаты труда, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:.

1. ' Утвердить поправочные коэффициенты для корректировки объемов
выделяемых • средств из областного бюджета муниципальным . бюджетным
общеобразовательным учреждениям • и муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждениям по субвенции на обеспечение государственных гарантий
прав граждад на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также
дополнительного образования • в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Тверской области на 2020 год согласно приложения Х« 1,2.

2. Контроль-за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления образования администрации Максатихинского района. • •

3. . Настоящес_=щ адновление вступает в силу с момента подписания и
распространя'ется^г^?й2й^^дашения, возникшие с 0.1.01.2020г.

Елава Максаг К.Е.Паскин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Максатихинского района от 30.01.2020 № 28-па

ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
Муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Максатихинского-
района на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального
образовательного учреждения .

Поправочный
коэффициент для

оплаты труда

■ Поправочный
коэффициент для

учебных расходов

Г . МБДОУ Детский сад №1 ' 0,96 1
2 МБДОУ Детский сад №2 . 1,14 1
3 МБДОУ Детский сад №3 1,19 1
4 МБДОУ Детский сад № 4. 1,3 . -. 1
5 МБДОУ Детский сад №5 . 4,92 0,9
6 МБДОУ Детский сад №6 0,91 • • 1,1
7 МБДОУ Детский сад №8 0,76 1
8. : МБДОУ Детский сад №11 1,45 1,7
9 МБДОУ Детский сад №12' 3,2 1

Всего по садам ' 2,058 1

. •. Приложение № 2
• к постановлению администрации

Максатихинского района от 30.01.2020 № 28-па

ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
Муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Максатихинского района на 2020’год

№
п/п'

11а'имен0вание муниципального
■образовательного учреждения

Поправочный
коэффициент для

оплаты труда

Поправочный
коэффициент для

учебных расходов

1 МБОУ «Максатихинская СОШ № 1» Б,87 ’ 1,01
2 ' МБОУ «Максатихинская СОШ № 2» 0,88 1
Л МБОУ «Малышевская СОШ» 1,21 0,9
4 : МБОУ «Ривзаводская СОШ» 1,04 ' • 0,91
5 ' ' МБОУ «Селецкая ООШ» . ■ • 1,82 1,55
6 МБОУ -«Пятницкая СОШ» 1,66 0,98
7 МБОУ «Буденовскэя ООШ» 1,64 1,28
8 МБОУ «Сидорковская ООШ» 2,51 1,18

Всег о п о  щ к о л а м 1,0 1,0